[bookmark: _GoBack]EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

GABINETE DO VEREADOR GELSON SUAVE

REQUERIMENTO Nº 87/2017
Ao Chefe do Poder Executivo solicitando a implantação de faixa de pedestre em frente à EMEF Dinorah Almeida Rodrigues no Bairro São José.

GELSON LUIZ SUAVE, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente REQUERER à Vossa Excelência, que se indigne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse Município solicitando a Secretaria Municipal competente para que atenda a solicitação, pois trata-se de reinvindicação da população daquela localidade, que chegou a este Vereador por não existir  a faixa de pedestres, os veículos estacionam em frente à rampa da escola impedindo ou dificultando a saída dos discentes que necessitam fazer uso da rampa principalmente das crianças que saem da escola.
Nestes termos respeitosamente
Pede e espera deferimento

PLENÁRIO “JOAQUIM CALMON”
Linhares-ES, 04 de outubro de 2017.

_______________________
GELSON SUAVE
VEREADOR